野田市介護サービス事業者協議会

平成 29 年度 第 7 回 理事会

日 時：平成 29 年 11 月 14 日（火） 13：30～
場 所：野田市役所 701 会議室
出席者：白島会長、河邉理事、古谷（友）理事、武藤理事、小原理事、

古谷（信）理事、飯田理事、小磯
欠席者：中村副会長、佐々木理事、松岡理事
事務局：中山様、中村様
司 会：古谷（信）理事  議事録：小磯

報告・確認事項 1  会員状況報告
83 法人 174 事業所
前回理事会より変更なし。

報告・確認事項 2  専門部会報告
（訪問介護）
11/8 幹事会開催 平成 30 年 2 月 20 日の講演会について協議
「パーキンソン病から社会復帰」講師 中村副会長の事業所の職員さん

（訪問看護）
10/5 幹事会開催 9 月 14 日開催の訪問介護との共同企画のまとめ・感想
平成 30 年 1 月 18 日 の講演会についての協議
講師 小張総合病院 リハビリ 小林 司氏に依頼をする
次回 12 月 13 日開催予定

（居宅・福祉用具）
・居宅
平成 30 年 2 月、3 月の講演会の準備
ケアマネ研修会は運営基準についての勉強
平成 30 年 2 月 23 日講演会  講師 寺田先生
・福祉用具
11/7 つくしんぼにて幹事会開催 平成 30 年 5 月、6 月頃研修会実施を協議
次回平成 30 年 1 月 5 日開催予定

（通所）
10/19 第 5 回地域密着型通所介護事業所連絡会開催
7 事業所 9 名参加 運営推進会議や、各事業所の課題について話し合いを行った
次回平成 30 年 3 月 22 日開催予定。

（施設）
10/18 保健所にて結核についての研修会実施
9 事業所 25 名参加
平成 30 年 2 月研修会について。
ディズニーランドに勤務していた方を講師に招き「マナーについて」講演していた

だく。講師料 10 万円+消費税+交通費でおおよそ 11 万程度の予算
日程は、2 月に他の研修会等あり混み合うので 3 月へ変更を検討。

議題 1 ロゴマーク
ロゴマークプロジェクト委員会（小原理事、飯田理事、武藤理事、佐々木理事）よ

り発表。
今後のスケジュール、決定事項についての報告。
応募作品の投票には全事業所に関わってもらう予定。
広報にあたり、情報紙への掲載やポスターの印刷代等別途経費については次回まで

に予算書を作成していただき、次回の理事会にて諮る。

議題 2 つなげ手フェスタ参加について
11/19 関宿総合公園体育館にて開催される「つなげ手フェスタ」へは、中村副会

長の事業所で使用している器具を使い、協議会名で参加予定。

議題 3 全体講演会について
中村副会長が講師の方と連絡・調整を行ってくれている。
日程  平成 30 年 2 月 2 日（金）18：45～予定。
会場  市役所 8 階
内容  市民向けのやさしい内容（漢方について）
講師料 未定
本日、中村副会長が欠席のため次回詳細発表予定。
12 月中に各事業所へ案内を郵送予定。

その他
次回 12/5 の理事会は白島会長が同日、同時間帯に他の会議が入ってしまったため、

時間を繰り下げて 14：00～の開始となります。

次回 12 月 5 日 14：00～ 市役所 511 会議室

野田市介護サービス事業者協議会

平成 29 年度 第 8 回 理事会

日 時：平成 29 年 12 月 5 日（火） 14：00～
場 所：野田市役所 511 会議室
出席予定者：白島会長、中村副会長、佐々木理事、松岡理事、河邉理事、飯田理事

古谷（友）理事、武藤理事、小原理事、古谷（信）理事、小磯
事務局：中山様、中村様
司 会：小磯  議事録：松岡理事

報告・確認事項 1  会員状況報告

報告・確認事項 2  専門部会報告
（訪問介護）

（訪問看護）

（居宅・福祉用具）

（通所）

（施設）

議題 1 ロゴマークについて

議題 2 全体講演会について

その他

次回 平成 30 年 1 月 9 日 13：30～  市役所 701 会議室